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Emertimi dhe Forma ligjore SOKOLAJ SHPK
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Adresa e Selise LAGJA KADRI QYSTRI
LUSHNJE
Data e krijimit 26.06.2006
Nr.i Regjistrit Tregetar 36027
Veprimtaria Kryesore TREGTI ARTIKUJ TE NDRYSHEM INDUSTRIAL
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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 8228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2013

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEK
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne LEK
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Noa 01.01.2013
Deri 31.12.2013

Data e mbyllles se Pasqgyrave Financiare 20.03.2014




PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2013
Shogeria tregtare: SOKOLAJ SHPK . PF- 2013

| . Viti raportues Viti paraardhis
A sV | sanime 31.12.2013 31.12.2012
| AKTIVET AFATSHKURTRA
1| Aktive monetare 19,309,115 141,579
2| Derivativé dhe akiive t& mbajtura pér tregtim 5 -
(i) Derivativét - -
(1) Aktivet e mbaitura pér tregtim & &
Totali 2 19,309,115 141,579
3| Aktive t& tjera financiare urtra
(i) Llogari [ Kerkesa te arkétueshme 25,027,942 4,361,702
(il) Liogari / Kérkesa t& tiera t& arkétueshme 1,722,119 28,012

[iii) Instrumente té tiera borxhi g =

{iv) Investime t& tera financiare

Totali 3 26,750,061 4,408,714
4|Inventari
(i) Léndét e para 604,932 640,672

(ii] Prodhim né proces
(iii) Produkte t& gatshme

(iv) Mallra per rishitie 500,256 B37.056
(v) Parapagesat pér furnizime 26,827,519 -
Totali 4 27,832,707 1,277,630

5|Aktivet biologjike afatshkurtra - -

6 Aktivet urtra té mbajtura pér shitje - =

7|Parap dhe shpenzimet e shtyra

&|Shp.Periudhave ardhshme 447 624
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 73,891,883 6,276,747

I AKTIVET AFATGJATA

—-

Investimet financiare afatgjata
(i) Pjes&marrje t& tiera né njgsi t& kontrolluara (vetém né FF) -
i) Aksione dhe investime t& tiera né pjesémarrje -
(iii) Aksicne dhe letra 1& tiera me vleré
(iv) Llogari f Kerkesa t& arkétueshme afalgjaia -
Totali 1.

Aktive afatgjata

)

(i) Toka

(i) Ndertesa

40,200,000

(iii) Makineri dne pajisie

2,108,924

2,160,534

(iv) Aklive té tiera afatgjata materiale (me v1.kontab.]

Totali 2

42,308,924

[

Aktivet Biologjike afatgjata

2,160,534

Y

Aktivet afatgjata jomateriale

() Emirl i mira

(i) Shpenzimet & zhvillimit

{iil} Aktive t6 tiora afaigjata jemateriale

Totali 4

-

Kapital aksicnar | papaguar

@

Aktive té tiera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

42,308,924

2,160,534

TOTALII AKTIVEVE (1 +11)

116,200,807

8,437,281




PASIVI

Shiénima

i

Viti raportues.
31.12.2013

Vlti paraardhés

31.12.2012

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativét

[ =

Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(i) Bono t& konvertueshme

Totali 2

%]

Huaté dhe parapag

(i) Té pagueshme ndaj fumitoréve

26,600,110

2,043 599

(i) T2 pagueshme ndaj punonjésve

1,607,733

1,363 029

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

211345

20,498

(iv) Hua té tiera

(v) Parapagimet & g_n«amara

13,413,008

Totali 3

41,832,196

4,247,526

o

|Grantet dhe & ardhurat e shtyra

5|Provizionet afatshkurira

TOTALI| DETYR. AFATSHKURTRA (1)

41,832196

4,247,526 |

DETYRIME AFATGJATA

1]Huatd afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(ii) Bonot e konvertueshme

Totali1

Hi je té tjera afatgjata

Provizionet afatgiata

Grantet dhe t& ardhurat e shiyra

o eafrs

Ortake

42,435,937

2,235,937

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (Il)

70,435,937

2,235,937

TOTALI | DETYRIMEVE

112,268,133

6,483,463

KAPITALI

Aksionet e pakices ( pérdoret vetém né pasgyrat financiare 18

Kapitali a& i pérket aksionaréve t& shogsrisé mémé (pérdoret

Kapitali i megjistruarjaksionar)

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite nse sksionet e tesarit (negative)

Rezerva statutore

Rererva ligjore

Rezerva |& lera

Fitimet{humbja) e pashpérndara

1,853,818

1,853.818

olo|m|~|o|o]|slwire]—=

-

Fitimi (humbia) e vitit financiar

1,978,856

TOTALI | KAPITALIT (Il

3,932,674

1,953 818

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (111,111}

116,200,307

8,437,281




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né Kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyris)

Shogeria tregtare: SOKOLAJ SHPK . PF- 2013

Viti raportues

i ; Viti pnturdhé;_
Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2013 31122012 |
1] Shitjet neto 11 9,019,517
2| T& ardhura t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit{Puna e kry{ 18,825,125
3| Ndryshimet n& inventarin e produkteve ta gatshme dhe prodh 7
4] Materialet dhe malirat e konsumuara 11 (4,223.802)
5|Kosto e punés 11
Pagat e personelit (597,734)
Shpenzimet per sigunmet shogérore dhe shéndetsore (99,821)
§|Amartizimet dhe zhvierssimet {51,610}
7|Shpenzime 1é tiera (20,657 636)
8| Totall | shpenzimeve (shuma 4 - 7} (25,630,603) -
O[Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 24.55% 2,214,039 -
10] Té ardhurat dhe shperzimet financiars nga nesite e kortrolluara - =
11] Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pesemarret - -
12| T& ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -
121 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t& - -
12.2 Te ardhurat dne shpenzimet nga interesat 767, 667 10,024
12 3 Fitimet (hunbjet) nga kursi | kémbimi 769, 669
12.4 Te ardhura dhe shpenzime té tiera financiare 768, 566 . -
13| Totali i ¢ ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12 10,024 -
[ i
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 24.66% 2,224,063 -
15| Shpenzimet o tatimit mbi fitimin 69 12 245,207
IBI Fitmi (humbja) neto e vitit financiar {14-15) 11 1,978,856 -

I?lElamenlﬂe pasgyrave t& konsoliduara




B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

Shoqeria tregtare: SOKOLAJ SHPK . PF- 2013

o~ 5 Viti raportues Vit paraardhés
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte Shenime AE0E 3.42.2012
Fitimi para tatimit 2,224,063 0]
~ |Rreguliime per |
Amortizimin 51810 0
_ Humbje nga kémbimet valutore 0 a
T¢ ardhura nga investimet 0 i)
Shpenzime pér interesa B (10,024 Q
Rritje/rénie n& tepricén ¢ kérkesave té arkétueshme nga aktiy (22,340,347) . 152546
| [Riljefrénie né tepricen inventarnt . (26,555,077 (196,787)
Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve, per tu paguar nga aktiviteti 37,584,670 _ {144.750)
__|Rntiefrénie & shpenzimeve te shiyra (80,157,383)) (447,824
Mjete monetare té parfituara nga aktivitetot (89,202,488) (36,815)
Interesi | paguar 10,024 0]
Tatim mbi fitimin | paguar (40,000
jete atare re (89,232,464)| (36,815)|
ksl monetar nga veprintarité | _
| Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 0 0]
__|Blerja e aktiveve afalgjata materizle 40,200,000 Q
| T ardhura nga shitja ¢ pajigjeve o B 0]
| |Interesi | arkstuar 0 o
= - Dividendeét e arkétuar ]
Mijete monetare neto o pérdorur né aktivitetet investuese 40,200,000 0
Fi nonetar nga vep: ité financi - B -
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner ) = 0 0
Hyrie nga huamarrje afatgiate 68,200,000
Pagesat & detyrimeve ¢ girasé financiars B ol 0
| |Dividendste paguar N 0 0
68,200,000 0
& t0 0 m are 19,167,536 (36,815)
t mi im onta 141,579 178,394
] béf 19,309,115 141,579




Paisig Makineridhe  Aktivet te fjera
jendjet dhe levizjet Ndertesa inf i paisie Mjete transport Totall

A Kosto e AAM-ve me 01.01.2013 1,508,614 1,034,000 2,542,814
Shtesat 40,200,000 40,200,000
Pakesimet - Q Q
Kosto e AAM-ve 31.12.2013 40,200,000 1,508,814 1,034,000 42,742,814
B |Amortizimi AAM-ve 01.01 2013 55 T 382,280
[t Amortizimi ughtrimit g o) 14,010 37,600 51,610
Amartizimi per daljet @ AAM-ve 4] Q 0
Amortizimi | AAM-ve 31.12.2013 - 396,290 37,600 433,850
0
C  |Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2013 0 /] 1]
Shtesat - 0 o 0
o] ] 0

Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2013 - - -
D Viera neto e AAM-ve 01.01.2013 0 0 1,126,534 1,034,000 2,160,534
0

|

Vlera neto e AAM-ve 31.12.2013 40,200,000 0 1,112,524 586,400 42,308,924




T JFITIMINETO PARA TATIMIT 2,224,063 0
] SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 228,005 0
1|Amortizime tej normave fiskale 1
2|Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 0
3 |Gjoba,penalitete,demshperblime 137,117
4 |Provizione ge nuk njihen 90,888 0
5|Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita
6| Te tjera-materiale jsshte perdorimit{pa miratim) 0|

1] PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

T GLIGIY BJA) TATIMORE(FHII 2,452,068 i
V__ |Shpenzimi | tatim Aimit-10% 245,207 0
Vi |FITIV NETO | USHTRIMIT(-V) 1,076,856 0

Sl




SOKOLAJ SHPK

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Nje pasqyre e pa Konsoliduar
kaprai (| Primi | Rezena | (O o e TOTALI
aksionar aksionit || stat ligjore o
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000 0| 1,853,818 1,953,818
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicioni | rregulluar 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel o
2 |Diidentet @ paguar H
3  |Rritja rezerves kapitalit d
4 |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 L] o] 1853818 0 1,853.818
1 |Fitmi neto per periudhen kontabe! 1,878,856 1,878,858
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Rritia rezerves kapitalit
4 |Emetimi kapitali aksionar 0
5 |Aksione te thesari te riblera
m Poziclonl me 31 dhjetor 2013 100,000 0 0 1,853,818 1,978,866 3,932,674

ADMINISTRATORI
GJOVANA SOKOLAJ

A
SOKOLAJ
& ‘jimﬁ.\,'rmp;f i
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SOKOLAJ SHPK

INVENTARI | AKTIVEVE QARKULLUESE ME 31.12.2013

Materiale
Nr Emertimi njesi sasl cmimi viera
1|Panele parketi druri m2 612.5 793.80 486203
2|Badiskopa druri per parket ml 300.4 62.35 18730
TOTALI 504932

| ADMINISTRATORI

GJOVANA SOKOLAJ




SOKOLAJ SHPK

INVENTARI | AKTIVEVE QARKULLUESE ME 31.12.2013

MALLRA
MR EMERTIMI NJESIA  [SASIA CMIMI VLERA

1|Bolier cope 18 8975.72 161562.96)
2|Pjate Dushi cope 13 4644.61 60379.93
3|Suport 3 module me vide cope 340 32.3 10982
4]|Tape 1 modul cope 270 25.28 6825.6
5|Pliake 3p bianco cope 100 46.34 4634
6|Prize shuko 2p+T 16A cope 160 199.4 31904
7|Celes 1P 16 A cope 112 74.41 8333.92
8|Deviator 1P 18A cope 64 95.49 6111.38
8|Prize Bivalente 2P+T10/16A cope 80 108.71 8536.8
10|Reglette T15 1x 28w\White 4K +set cope 1 §22.68 822.68
11|Dritare  Alumini cope 10 6000 60000
12|Lende druri m3 1.003 22000 22066
13|Pllake Sabbia cope 40 46.36 18544
14|Pllake pietra cope 60 56.2 3372
15|Automat 1P c1Ba cope 40 217.76 8710.4
16|Automat 1P ¢20a cope 20 21776 43552
17|Tel flex NO7 GV ml 300 14.9 4470
18|Tel flex NO7 _NE ml 400 14.9 5960
19|Tel flex NO7 BL ml 400 14.9 5960
20(Tel flex NO7 RO ml 400 148 5960
21|Tel flex NO7 BL ml 300 38.1 11430
22|Tel flex NO7 NE ml 200 38.09 7618
23|Tel flex NO7 BL mi 500 23.97 11985
24|Tel flex NO7 GV ml 300 23.97 7191
25|Tel flex NO7 RO ml 400 23.97 9588
26|Tel flex NO7 MA ml 300 23.97 719N
27|Tel flex NO7 GV mi 100 56.13 5613
28|Tel flex NO7 NE mi 100 56.13 5613
29(Tel flex NO7_ BL mi 100 56.13 5613
30|Tel flex NO7 RO ml 100 56.13 5613
Totali 500256

Lushnje 01.01.2014

ADMINISTRATORI

GJOVANA SOKOLAJ
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SOKOLAJ SHPK

NIPT K64312403D
Aktivet Afatgjata Materiale 2013
Emertimi Sasia | CGlendie Shtesa Pakesime Gijendje
01.01.13. 31.12.13.
1 |Ndertesa 40200000 40200000
2 |Makineri e paisje 1,257,000 1,257,000
3 |Te tjera ne shfrytezim 111,713 111,713
4 |Paisje informatike e tjiera 140,101 140,101
5 |[Mjete transporti 1,034,000 1,034,000
0
0
0
0
0 |
TOTALI 2,542,814 40,200,000 0| 42742814
Amortizimi A.A.Materiale 2013
e ; Gjendje : Gjendje
Emertimi Sasia [ ees Shtesa Pakesime 31.12.13
1 [Ndertesa 0
2 |Makineri e paisje 351,000 351,000
3 [Te tjera ne shfrytezim 31,281 31,281
4 |Paisje informatike e tiera 14,010 14,010
5 [Mjete transporti 37,600 37,600
0
0
0
0
0
TOTALI 382,281 51,610 0 433,881
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
M . Gjendje ; Gjendje
Emertimi Sasia 010113, Shtesa Pakesime 311213,
1 |Ndertesa 0 40200000 40200000
2 [Makineri e paisje 906,000 906,000
3 |Te tjera ne shfrytezim 80,432 80,432
4 [Paisje informatike e tjera 140,101 14,010 126,091
5 |Mjete transporti 1,034,000 37,600 996,400
0
0
0
0
0
TOTALI 2,160,533 40,200,000 51,610 42 308,923 |
Administratori
GJQVANA SOKOLAJ
A3 |
/ £ =port - impart ‘
[ Z——oﬁbrih‘s& ALLNIA ‘




SOKOLAJ SHPK

Spjegime dhe komente per zera te ndryshem te bilancit

- Lishtrmi | Ushtrimi i mbyllur
Emerimi 5 D:'j';ﬂf’zm 31 Dhelor 2012
Shpenzime e tjera
2|Qira zyre qera reklame, gera transmetimi
3| shpenzime energjie, uji nafte 1,746,158
4] Transmetim ne setelit
5|kosto teknike e te drejta
6 Komisione shitje kartash
7|Reklama te ndryshme
8| Sherbime transporti 16,864,275
9|Shpenzime telefoni
10]shp mirmbajtie 28,337
11|Shp te tiera te ndryshme 90,866
12 |Snp kancelane
13|sherbime bankars ne lek 115,242
14|Taksa doganore 1,522,134
15|Te tiera tatime dhe taksa 163477
16 |Penalitete, gjoba e demshpertlime 137,117
Pagesa e kontabilistit -
Total| 20,657 636
_— K Ushtrimi | mbyllur
Emertiml iy D:.j?tr\l:l:rzm:i 31 Dnjetor 5"%412
Te ardhurat
Te ardhurat nga shitja 9,018517
Te ardhurat nga sherbim transporti 18,825,125
Te ardhurat nga reklama te ndryshme
Te ardhurat te tigra{AAM) 0
Shumsa 27 Bdd 642 -
imi Ll Ushtrimi 2012 (000 leke)
Eaiagerite r:e‘ggﬁ Paga Sgurima punechenes r?:sln;taa[r Paga pu?::é?e:e
1|Administrator, menaxher 1 £98 100
2|Specialist me arsim universitar 0 - 0| -
3|Teknike 0 - - -
4|Puntor
Shuma 598 100 [1] 0 0




SHENIMET SPJEGUESE

Saarim;
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé Bshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi | te dhenave t& késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturgs standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politixat kontabél ‘

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
c) Shénime t& tjera shpjegeuse

A1 Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2; 48)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te vela. '

b) VIJIMESIA ¢ veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
snpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tjj Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet € meposhtame :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK &: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK §; 21)
Per liogaritien € amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
s metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per liogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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SHENIMET SPJEGUESE
B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monstare
Banka
4 ; Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise e fund vitit s
1 Raiffeisen bank Lek 440 974
Totali 440,974
Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
b i valute fund vitit leke
Arka ne Leke 18,868,141
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 18,868,141
2 Derivative dh ive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Kliente per malira,produkts e sherbime 25,027,942 leke
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
Tatimi | derdhur paradhenie Leke 40000
Tatimi | vitit kaluar Leke -
Tatimi | llogaritur Leke 246,207
Tatim rimbursuar Leke -
Tatim shp. Zbritshme
Tatim fitim per tu paguar Leke 205,207 leke
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 848,012
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 4,730,021
Tvsh e rimbursuar leke
Tvsh epaguar gjale vilit Leke 3,856,914
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 1,722,119 leke
4 Inventari
> Lendet e para Nuk ka
> Inventari Imet 504,932 leke




17

18

19

20

27

28

29

30
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45

46

47

48

49

50

53

61
62

63
64

68

69

70

71

72
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> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitie 500,256
> Parapagesa per furnizime 26,827,519
Shpenzime te periudhave te ardhshme
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale 42,360,533
Analiza e posteve te amortizushme
NF Emertimi Viti raporiues Viti paraardhes
Viera Amortizimi | V1mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Toka
Ndertesa 40200000 40200000
Makineri,paisje 2542814 433891) 2108923 2542314 382281 2160533
AAM te tiera
42742814| 433891]42308923] 2542814] 382281 2160533
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,607,733
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 6,138
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 205,207
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka
Parapagimet e arketuara 13,413,008
> Dividente per tu paguar Nuk Ka
Il PASIVET AFATGJATA Nuk ka
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 28,000,000
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
4 Provizionet afatgjata Nuk ka
5 Ortake 42,435,937
Il KAPITALI Nuk ka
3 Kapitali aksionar 100,000
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Nuk ka
8 Rezervat e tjera Nuk ka
9 Fitimet e pa shperndara 1,853,818

leke

leke

leke

leke
leke
leke
leke

leke

leke

leke

leke

leke

leke




75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

1,878,856 leke

o Fitimi i ushtrimit Leke 2,224,063
= Shpenzime te pa zbriteshme Leke 228,005
o Fitimi para tatimit Leke 2,452 068
o Tatimi mbi fitimin Leke 245,207

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materizle te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

HARTUESI Per Drejtimin_e Niesise Ekonomike
HEKURAN ALIZOTI ( GJOVANA SOKOLAJ )
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